



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

Częstochowa, 2024-05-20

BDG.0003.1.1.2024

Szanowny Pan
Piotr Wrona
Radny Miasta Częstochowy

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 8 maja 2024 r. w sprawie oświetlenia ulicy Śląskiej uprzejmie informuję:

Ulica Śląska posiada oświetlenie uliczne będące własnością TAURON Nowe Technologie S.A. Obwód oświetleniowy został zmodernizowany w 2019 r. przez TAURON Nowe Technologie S.A. Modernizacja polegała na wymianie opraw z sodowym źródłem światła na nowe energooszczędne oprawy typu LED. Oprawy zostały dobrane w sposób zapewniający spełnienie wszystkich norm dla oświetlenia ulicznego. O uzyskanie informacji na temat wartości inwestycji należy wystąpić bezpośrednio do TAURON Nowe Technologie S.A.

Rozwój technologii opraw LED w ostatnich latach pozwolił stworzyć oprawy o asymetrycznym rozsyłu światła dedykowane tylko i wyłącznie do oświetlenia przejść dla pieszych. Tego typu instalacja jest realizowana zawsze **niezależnie od istniejącego obwodu oświetleniowego ulicy**. Realizuje się ją w celu szczególnego zaznaczenia miejsc niebezpiecznych, jakimi są przejścia dla pieszych. Poprawa bezpieczeństwa pieszych następuje poprzez zwiększenie luminancji, poprawę kontrastu oraz wyróżnienie przejścia poprzez zmianę temperatury barwowej światła. Więcej informacji na ten temat można znaleźć w „Wytucznych prawidłowego oświetlenia przejść dla pieszych” na stronach Ministerstwa Infrastruktury, na podstawie których zrealizowano projekt „Oświetlenia przejść dla pieszych na ul. Śląskiej przy skrzyżowaniu z ul. Marszałka Ferdynanda Focha i ul. Jerzego Waszyngtona”. Inwestycję zrealizowano za kwotę 31 857,00 zł.

Inwestycja ta stanowi początek realizacji „Programu poprawy bezpieczeństwa przejść dla pieszych w zakresie doświetlenia”, mającego na celu podniesienie bezpieczeństwa na szczególnie niebezpiecznych przejściach dla pieszych w Częstochowie.

z up. Prezydenta Miasta Częstochowy

(-) Ryszard Stefaniak

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy